RERVM ET VERBORVM.

loca sacra belli tempore qvatenus de-		ritus habent a Graecis	ibid.
fruere liceat	997.998	controversias suas armis diiudicant	854
<i>Saganensis ducatus</i>			
eum emunt Saxones	633	eorum instrumenta bellica et mos co-	ibid.
<i>Saladinus</i>		lendi reges	ibid.
Saracenorum dux regnum Hierofoly-		quando apud eos religio Christiana	
mitanum occupat	794	coeperit	855
<i>Salica lex</i>		qvi de rebus Sarmaticis scripserint	309
quando coeperit	1091	<i>Sarmitz</i>	
<i>Salinae Hallenses</i>		fedes olim Decobali	326
cae ut ab episcopo petantur, instituit		<i>Saten et Cassen</i>	
Ernestus Saxoniae elector	590	Hoc indigines illud aborigines notat	
<i>Saliquorum familia</i>			553
post Saxones rerum in Germania po-		<i>Satrapae</i>	
tiri coepit	1067	Perfarum regum servi	41
<i>Salustius</i>		Saxonum res administrarunt	408
eius Codex antiquissimus Mersebur-		<i>Saxus</i>	
gi adfervatur	696	Pannoniae fluvius qvomodo olim di-	
<i>Hermannus de Salza</i>		ctus	368
primus ordinis Teutonici magister	503. a 508. a	Savia pars Pannoniae	369
<i>Sangerhusum</i>		<i>Saxones</i>	
ibi diabolum coluit certa qvaedam so-		olim ad cervicem Chersonesi Cim-	
cietas	641	bricae habitarunt	651. 588
<i>Sanguinarius senatus</i>		a Sacis non oriundi	652
in Belgio institutus	119	ex Scythia in Scandia, ex hac in Ger-	
eius articuli	121	maniam migrarunt	653
<i>Saraceni</i>		a Civadis locorum situ distincti	407
faevium in Hispaniam	198	divisi in Ostphalos, VVestphalos et	
regni Hierosolymitani possessionem		Angrivarios	529. a 555. 654
armis defendunt	1053	arbores divino honore profecti	834
<i>Sardanapalus</i>		pro sacris avitis stant	563
in eo defecit Assyriae regnum	16	maiorum instituta secuti	406
<i>Sarmatae</i>		semper bellicosi	406
incoluerunt olim Silesiam	442	libertatis amantissimi	562
dicti olim qvi nunc Poloni	309	ratio administrationis qvae	530. a
veteris Sarmaticae status et limites	323		555. 560
cultus eorum victusqve simplex	853	tres habuere principes gentis	555
		eorum rectores, primores olim dicti	
		non duces	555
		i	quan-

I N D E X

quandoque et satrapae	408. 555	Francorum olim focii et amici	564
	654	post varie vexantur	562
belli tempore ducem eligebant extra-		bellum contra eos in comitiis VVor-	
ordinarium, cuius administratio		matiensibus decernitur	565
paullo liberior	556	huius belli iustitia expenditur	562
transalbini paruere regibus Franco-		per 33. annos cum Francis bellum ge-	
rum	410. 411	runt	568
sed libertati restituuntur ab Ottone		vincuntur a Francis et cum iis paci-	
M.	412	scuntur	565. 566
comitia eorum provincialia quomo-		cum Francis pari cum iisdem iure et	
do olim acta	415. et quo loco	dignitate coalescunt	408. 409. 567
ordines erant Edelingi et Frilingi	411		568
sub Francis retinere ius Civitatis et		non in universum a Carolo M. vin-	
Comitorum	409. 411	cuntur	665
auspicio Francorum legitimos Princi-		a Francis non serviliter habiti	215
pes accipiunt	407. 408	status tamen regiminis mutatus	665
Anglorum parentes	652		666
inde orti Anglo-Saxones	410	ab antiquis Romanorum Impp. nun-	
quae ratio imperii apud eos	ibid.	quam devicti	663
ius civitatis in Transylvania adepti,		<i>Saxonia</i>	
septem castra condiderunt, quae		unde sic dicta	553
eorum posterius adhuc incolunt	325	fines eius prisca	248
qui et Saxonum mores et instituta		vetus in varias partes divisa	658
sequuntur	333	<i>Borealis</i> quos limites habuerit	412
Prussos meliores mores docent	500. b	<i>occidua</i> Francorum imperio se subiicit	512. a. b
ius et linguam suam in multas gen-		reges non tulit sed proceres	512. b
tes introduxerunt	440	<i>transalbina</i> quos duces habuerit	412
mercatus causa in Prussiam navigant			413
	506. b	annexa ducatus Saxoniae deinceps	
multa Romanis damna in Gallico		fidem obligat Imperio	413
littore intulerunt	407	eam occupant Dani	387
Haraldum Daniae Regem deturba-		eam Otto in tres episcopatus dividit	412
tum adiuvant	385		
contra Henricum V. bella movent		venit ad Ascanios, dein ad Lauen-	
pro restituendis in Misnensem		burgicos et his extinctis ad Veti-	
Marchiam legitimis haeredibus		neses	413
	426	varie mutat dominos	413
vexantur ab Abotritis	891. b		

RERVM ET VERBORVM.

<i>transmarina</i> quando orta	652	Thuringiae Landgravii, sed ut	
dein Anglia dicta	410	Duces votum habent et sessionem	
<i>Saxonia</i> aevo Carolingico urbes non		in Comitibus	667
habuit	688	propensa semper in domum Austri-	
quando litteris excoli coeperit	687	am voluntate fuere	671. 704. et
	695. et seqq.		seqq.
eius monasteria antiquissima Pader-		quae iura habeant in civitatem Erfur-	
born et Herford	513. a	tensem	592
eam scholis sacerdotiisque ornavit		quae stirpes sibi invicem successerint	
Carolus M.	1091		689. et seqq.
a Carolo M. episcopis non fuit donata		Henricus Superbus et eius filius Hen-	
	1091	ricus Leo, Duces Saxoniae facti	
in Ludovici Pii divisione regnum ap-			689. 690
pellatur	250	Saxoniae dux fit Herm. Billungus	657
augetur vicariatu et dignitate Palati-		Afcanii fiunt duces Saxoniae	690. 693
na a Rud. Habsb.	1087	785. eorum genealogia	785
adimitur Henrico Leoni	582	Saxo-Vetineses duces quando coe-	
cedit Marchionibus Misniae	658. 694	perint	786
tempore Caroli M. non in universum		Saxoniae ducum et electorum suc-	
imperio beneficiaria	657	cessio	585. 586
conceditur Hermannobillingo et hinc		in duas scinduntur lineas Ernestinam	
Bernhardo Afcanio	657	et Albertinam	546. 648
Saxoniae maxime nocent domestica		<i>Saxoniae elector</i>	
diffidia	675	Albertus II. primus sic dictus	660. 691
Saxonicae metallifodinae quando re-		quo titulo nunc utatur	660. 661
pertae	639		662
nundinarum auspicia ab Ottone M.		custos est iuris Saxonici	668
	507. b	vi Palatinatus est vicarius Imperii	
<i>Saxoniae Duces</i>			790
quando coeperint	654	paeto eis ceditur Lusatia	438
olim inter eos ius haereditarium non		paetum habent mutuae defensionis	
obtinuit	560	cum regno Bohemiae	669
acciti ab iis reges et Imperatores	41	<i>Saxoniae Palatinatus</i>	
	557. 560	<i>vide Palatinatus.</i>	
cur Luneburgi Ducis titulum gesse-		<i>Scantzia</i>	
rint	783	officina gentium	391
horum iura et praerogativae	416	<i>Ioannes Scepusius</i>	
non ut Misniae Marchiones, nec ut		Transylvaniae praefectus regnum	
		adfectat	362
	i 2		a qvi-

I N D E X

a quibusdam Vngariae Ordinibus in regem eligitur	364	<i>Semiramis</i>	quo iure Assyriorum regnum tenuerit	17
regno destitutus Solymano se perimitit	ibid.		nomen a columbis, columbarum cultui originem dedit	18
cum Ferdinando II. de successione paciscitur	365		regnum eius late patuit	15
<i>Scheidunga</i>			Semiramides duae in historiis	50
sedes olim Regum Thuringorum	427	<i>Semper Augustus</i>	titulus hic quando coeperit	874. b 877. a
<i>Cass. Schlickius</i>		<i>Senae</i>	oppidum Italiae describitur	603
Cancellarius trium Bohemiae regum	145		clientelari iure Hispaniae Regi devincta	885. a 916. a
<i>Scholae</i>		<i>Septentrionales Populi</i>	quietem et otium non ferunt	394
olim pro erudiendis Saxonibus variae institutae	695		Septentrionalia tria regna quando coniuncta	388
<i>Scoro-Brigantes</i>		<i>Sepulchra</i>	horum iura expenduntur	1001. et seqq.
qui populi	852	<i>Servia</i>	Rasciaque Turcis cedit	356
<i>Schreckenberger</i>		<i>Sevnuoldae tractus</i>	in Frisia situs	861
moneta unde orta	639	<i>Sicambria</i>	quos fontes habuerit	218
<i>Scythi. Scythia</i>		<i>Sicilia</i>	Imperio est obnoxia	882. b
Scythiarum appellationem et Gothi acciperunt	395. 396		regnum quomodo ad Arragonios delatum	1055. et seqq.
irumpunt in Silesiam	450		Henricus VI. hortante Coelestino III. Papa obtinuit	1050
Scythia olim quae nunc Moscovia	719		Hohenstauffiae stirpis iura in Siciliam	1050. et seqq.
Scythia Gothica Svedia olim	392		de eodem regno controversiae	1050
<i>Sesquipedes</i>		<i>Sigebertus</i>	II. Rex Australiae factus	232
enerationem non cultum religionis denotat	545. a		III. Rex Austrasiae	235
<i>Sedes Imperii</i>				
eas relinquere securum non est	57 58			
mutare infaustum	315			
<i>Sella curulis</i>				
apud Romanos quae	331			
<i>Selymus II</i>				
Turcarum Imperator avarus	711			
Luoniam debellat	715			

Sigil-

RERVM ET VERBORVM.

<i>Sigismundus Imp.</i>		dicitur alias urbs Illyrici	370
primum Rex Vngariae in vincula con-		eam vindicat Constantinus	370
icitur	353	sedes praefecti limitis Illyrici	370
fit Imperator	355	patria aliquot Impp.	371
Constantinum Palaeologum successio-		frequens ibi fuit Constantius	372
rem destinat	877. b	occupatur a Iuliano	372
duos electoratus Bohemicum et Bran-		concilio ibi instituto celebre	373
denburgicum possedit	582	sacerdotio et dioecesi celebre	375
de eo iudicium	936	nunc pagus est, Turcis a Leopoldo e-	
diplomata ab eodem edita quae Or-		reptus	375
dines singulos concernunt	936		
	937	<i>Skioldungi</i>	
favit principibus magis quam civita-		Reges Danorum dicti	481
tibus	937	<i>Slavi. Slavia</i>	
Helvetis Austriorum odio plurima		Slavorum nomen ante tempora Ca-	
privilegia concessit	ibid.	rolingorum usitatum non fuit	167
		gens Francorum imperio subiecta	
			459
apud Graecos notant fana	759	multis Vandali dicti	462. 463
<i>Silesii. Silesia</i>		eorum diversitas	460
non iidem cum Taciti Elysiis	443	migrationes	466
nomen unde adepti	452	respublica	468
ritibus Christianorum initiati	443	idola, quae coluerunt	469
feritatem cum mansuetudine com-		ceremonias Christianorum averfan-	
mutarunt	444	tur	468
Silesiae pars non fuit Lusatia	431	seculo VI. veniunt in loca Pomeraniae	
urbes multae a Slavis	454		487. b
eam incolere olim Qvadi et Sarma-		ab iis orti Prusii	499. b
tae	443	eorum commercia antiquissima	506. b
paruit olim Poloniae	445	Slavonica lingua olim usitata	488. a
salvis tamen imperii iuribus	445	reges quos habuerint	460
hinc transit ad Bohemos	445	quis inter Daniae reges Slavorum re-	
<i>Simulacra</i>		gem se dixerit	166. 387. 388
in templis reponere vetuit Numa	764	fuere olim qui nunc Poloni	309
<i>Sirmium</i>		in collegia opificum Germanorum	
caput Pannoniae secundae	334. 368	non admittuntur	470
urbs maxima, domicilium praebens		Slavia regio, littore Codano finieba-	
Impp. Romanis	369	tur	459
eam fovet Probus et ibi vineas insti-		alia orientalis alia occidentalis	459
tuit	370		

INDEX

utraqve in Teutonicorum Principum territorio fuit	ibid.	<i>Io. Spellius</i>	consors sanguinari fenatus in Belgio eius fata et mors	119. 120
eius dominium VValdemaro II. concessum	388	<i>Speluncae Haereticorum</i>	quid patribus sint	86r
eam Kanutus Daniae Rex beneficiario iure a Lothario II. accipit	487.b	<i>Spirgovia</i>	an iurisdictionem in eam habuerint Marchiones Badenses	288
Sclavonia Turcis erepta	367	<i>Sponheim</i>	Sponheimensis comitatus inter Palatinos et Badenses divisus	290
<i>Slesovich</i>			Ius suffragii in confessu Principum non dat	ibid.
caput ducatus Saxoniae transalbinae	412		Sponheimensium Comitum familia anno 437. deficit	289
<i>Slusa</i>			Sponheimense monasterium quando fundatum	291
urbes Flandriae occupatur ab Alberto Saxoniae duce	629	<i>Stargardia</i>	olim Zitarigrod dicta	496.a
<i>Smalcaldicum foedus</i>			quo iure ad Mecklenburgicos Duces pervenerit	474. 475
invisum Carolo V.	674. 706	<i>Stephanus</i>	<i>Vngariae Rex</i> primus Christianus	334
dissipatur	706		<i>Varvoda Vngariae</i> seditionem movet contra Sigismundum III.	353. 354
<i>Smerdis</i>			<i>Sternberga</i>	
Cambyfis frater ab eo occisus	42		in ea tribunal est Mecklenburgicorum Ducum	481. b
<i>Smolensko</i>			<i>Stetinum</i>	
Polonis adimit Moschus	319		quando coeperit	493. a
<i>Solymannus</i>			iure Magdeburgico usum	ibid.
in eo stetit Turcarum robur	1021	<i>Gregorius Strepinus</i>	Basilidis filium se mentitur	714
<i>Somnia</i>		<i>Stridon</i>	Hieronymi patria extra Vngariae fines	334
a Iove mitti putabant veteres	833		diversa a Strigonio	ibid.
<i>Gvil. Sonnat</i>				
Magister Ord. Templariorum	797			
<i>Sorabi</i>				
alias Serbi dicti	460			
Lusatiam olim incoluerunt	431			
Sorabicus Burggraviatus cum Marchia Misnenli idem non est	420			
quando institutus	ibid.			
<i>Sors</i>				
inter antiquissimos adquirendi apud gentes modos	11			
<i>Speculum Saxonicum</i>				
ad seculum XIII. referendum	419			
in eo multa commentitia	437